UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:  408  /STTTT-TTBCXB

V/v tăng cường tuyên truyền cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2019
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh,  ngày 14  tháng 5 năm 2019

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh, Đài PT-TH tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Để tiếp tục triển khai Kế hoạch số 428/KH-UBND ngày 26/12/2018 của UBND tỉnh về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2019, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Tiếp tục triển khai Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính của đơn vị, địa phương mình bám sát các trọng tâm tuyên truyền về CCHC trong năm 2019 của tỉnh: Trong đó chú trọng đẩy mạnh tuyên truyền trên báo chí; trên Cổng/Trang Thông tin điện tử; hệ thống truyền thanh cơ sở (đối với cấp huyện); phát hành các tờ rơi, tờ gấp, tổ chức các Hội nghị, lớp tập huấn tuyên truyền về CCHC, dịch vụ công trực tuyến… đến người dân, doanh nghiệp.

2. Báo cáo kết quả tuyên truyền cải cách hành chính (bố trí lồng ghép trong Báo cáo CCHC định kỳ (6 tháng, năm) của đơn vị: nội dung phản ánh đầy đủ, chi tiết các kết quả thực hiện của đơn vị về công tác tuyên truyền cải cách hành chính (việc tuyên truyền trên các cơ quan thông tấn, báo chí; số cuộc tập huấn tuyên truyền, tuyên truyền; số lượng tài liệu, tờ rơi tuyên truyền phát hành; số lượng người dân được tuyên truyền, hướng dẫn về CCHC; tuyên truyền trên hệ thống cơ sở truyền thanh truyền hình cấp huyện và đài truyền thanh cấp xã (đối với cấp huyện)…) gửi về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

- Thời gian gửi báo cáo: Báo cáo 6 tháng: gửi trước ngày 10/6/2019; Báo cáo năm: gửi trước ngày 25/11/2019.

Những đơn vị không thực hiện, Sở Thông tin và Truyền thông sẽ trừ  điểm tại mục tuyên truyền cải cách hành chính trong bộ chỉ số chẩm điểm CCHC hàng năm./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB2.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đậu Tùng Lâm

DANH SÁCH

CÁC ĐƠN VỊ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH CCHC, BÁO CÁO CCHC

QUÝ I/2019 GỬI VỀ SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

(Ban hành kèm theo Công văn số     /STTTT-TTBCXB ngày     /5/2019)

	TT
	Đơn vị
	Gửi KH Tuyên truyền CCHC
	Ghi chú

	I
	Khối các Sở, ban, ngành cấp tỉnh

	1.
	Sở Nông nghiệp&PTNT
	x

	2.
	Sở Tài chính
	x

	3.
	Sở Nội vụ
	Không

	4.
	Sở Ngoại Vụ
	x

	5.
	Sở Tài nguyên&MT
	x

	6.
	Sở thông tin và Truyền thông
	x

	7.
	Sở Công thương
	x

	8.
	Sở GD-ĐT
	x

	9.
	Sở Khoa học&CN
	x

	10.
	Sở Kế hoạch đầu tư
	x

	11.
	Sở Văn hóa-Thể thao&Du lịch
	x

	12.
	Sở Y tế
	Không

	13.
	Thanh tra tỉnh
	x

	14.
	Sở Lao động&TBXH
	x

	15.
	Sở Tư pháp
	x

	16.
	Sở Giao thông vận tải
	x

	17.
	Sở Xây dựng
	x

	18.
	Ban QL KKT tỉnh
	Không

	19.
	Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh
	Không

	II
	Khối các huyện, thành phố, thị xã

	20.
	TP. Hà Tĩnh
	x

	21.
	Huyện Thạch Hà

	22.
	Huyện Lộc Hà
	x

	23.
	Huyện Hương Khê
	x

	24.
	Huyện Kỳ Anh
	x

	25.
	Huyện Cẩm Xuyên
	x

	26.
	Huyện Đức Thọ
	x

	27.
	Huyện Can Lộc
	x

	28.
	Huyện Nghi Xuân
	Không

	29.
	Huyện Vũ Quang
	x

	30.
	Hương Sơn
	x

	31.
	Thị xã Hồng Lĩnh
	Không

	32.
	Thị xã Kỳ Anh
	x

	III
	Khối các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh

	33.
	Kho bạc tỉnh
	Không

	34.
	Cục Thuế tỉnh
	Không

	35.
	Cục Hải quan tỉnh
	x

	36.
	Công an tỉnh
	Không

	37.
	Ngân hàng Nhà nước
	x

	38.
	Viện kiểm sát tỉnh
	Không

	39.
	Tòa án tỉnh
	Không

	40.
	Bộ CHQS tỉnh
	Không

	41.
	BCH Bộ đội biên phòng tỉnh
	Không

	42.
	BHXH tỉnh
	Không

(Ghi chú: Dấu“X” là những đơn vị đã gửi KH tuyên truyền CCHC)
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG